недропользования осуществляется в соответствие Договором страхования в 

целяхобеспечения исполнения обязательств по ликвидации последствий операций по 

недропользованию № 22-ДСПО-1305 от 17.04.2023 года, заключенным с АО «Страховая 

Компания «Jusan Garant»» (приложение 7). 

Страховая сумма составляет 3426067 (три миллиона четыреста двадцать шесть 

тысяч шестьдесят семь) тенге. 

Раздел 11.Ликвидационный мониторинг, техническое обслуживание и отчетность 

после проведения ликвидационных работ 

Производственный экологический контроль (ПЭК) включает проведение 

производственного мониторинга. 

Основной целью производственного мониторинга, который осуществляется при